
— 8310 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2, art. 54 ust. 7
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz.674 z pó�n. zm.) Rada Miejska Grabowa
nad Prosn¹ uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ stawek i
szczegó³owe warunki przyznawania dodatków: za wys³ugê lat,
motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego oraz za wa-
runki pracy, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-
nych zastêpstw oraz kryteria i tryb przyznawania nagród dla
nauczycieli zatrudnionych w szko³ach, dla których organem

1368

UCHWA£A Nr XXII/145/2009 RADY MIEJSKIEJ GRABOWA NAD PROSN¥

z dnia 20 marca 2009 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przyznawania dodatków:
za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego oraz za warunki pracy, szczegó³owe warunki obliczania

i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz kryteria i tryb
przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach, dla których organem prowadz¹cym jest Miasto

i Gmina Grabów nad Prosn¹

prowadz¹cym jest Miasto i Gmina Grabów nad Prosn¹,
stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Przepisy regulaminu, o którym mowa w §1 maj¹
zastosowanie od dnia 1 stycznia 2009 roku.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Grabów nad Prosn¹.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

Gra¿yna Jaszczyk

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXII/145/2009

Rady Miejskiej Grabowa nad Prosn¹
z dnia 20 marca 2009 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ STAWEK I SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA DODATKÓW: ZA
WYS£UGÊ LAT, MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO, MIESZKANIOWEGO ORAZ ZA WARUNKI PRACY, SZCZEGÓ£OWE
WARUNKI OBLICZANIA I WYP£ACANIA WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH
ZASTÊPSTW ORAZ KRYTERIA I TRYB PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH,

DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZ¥CYM JEST MIASTO I GMINA GRABÓW NAD PROSN¥.

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne.

§1. 1. Niniejszy Regulamin stosuje siê do nauczycieli za-
trudnionych w szko³ach podstawowych, gimnazjum prowa-
dzonych przez Miasto i Gminê Grabów nad Prosn¹.

2. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze
czasu pracy poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³u-
guj¹ w czê�ci proporcjonalnej do wymiaru czasu pracy, z
wyj¹tkiem dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy.

§2. Regulamin okre�la dla nauczycieli poszczególnych
stopni awansu zawodowego:

1) wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania
dodatków:

a) za wys³ugê lat,

b) motywacyjnego,

c) funkcyjnego,

d) za warunki pracy,

2) wysoko�æ i szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³aca-
nia dodatku mieszkaniowego,

3) szczegó³owy sposób obliczania wynagradzania za godziny
ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw,

4) kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego fundu-
szu nagród dla nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno-
wychowawcze.

§3. Ilekroæ w dalszych przepisach regulaminu bez bli¿sze-
go okre�lenia jest mowa o:

Poz. 1368



— 8311 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

1) Regulaminie - rozumie siê przez to regulamin okre�laj¹cy
wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przyznawania
dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego,
mieszkaniowego oraz za warunki pracy, szczegó³owe
warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godzi-
ny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz
kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrud-
nionych w szko³ach, dla których organem prowadz¹cym
jest Miasto i Gmina Grabów nad Prosn¹.

2) Karcie Nauczyciela � rozumie siê przez to ustawê z dnia
26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006, Nr
97, poz.674 z pó�n. zm.),

3) rozporz¹dzeniu � rozumie siê przez to rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w
sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyzna-
wania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U.
Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.)

4) organie prowadz¹cym � rozumie siê przez to Miasto i
Gminê Grabów nad Prosn¹,

5) Burmistrzu � rozumie siê przez to Burmistrza Miasta i
Gminy Grabów nad Prosn¹,

6) szkole � rozumie siê przez to szko³ê podstawow¹ lub
gimnazjum dla której organem prowadz¹cym jest Miasto
i Gmina Grabów nad Prosn¹,

7) dyrektorze � rozumie siê przez to dyrektora lub wicedyrek-
tora jednostki organizacyjnej Miasta i Gminy Grabów nad
Prosn¹, o której mowa w §1 Regulaminu,

8) nauczycielu bez bli¿szego okre�lenia � rozumie siê przez
to nauczycieli, o których mowa w §1 Regulaminu,

9) roku szkolnym � rozumie siê przez to okres pracy szko³y
od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku nastêpne-
go,

10) klasie � rozumie siê przez to tak¿e oddzia³ lub grupê,

11) uczniu � rozumie siê przez to tak¿e wychowanka,

12) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � rozumie
siê przez to tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin, o
którym mowa w §2 ust. 1 rozporz¹dzenia,

13) minimalnym wynagrodzeniu za pracê � rozumie siê przez
to minimalne wynagrodzenie za pracê ustalone obwiesz-
czeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 lipca 2008 r. w
sprawie wysoko�ci minimalnego wynagrodzenia za pracê
w 2009 r. (M.P. Nr 55, poz.499).

ROZDZIA£ II

Dodatek za wys³ugê lat

§4. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat w
wysoko�ci i na zasadach okre�lonych w art. 33 ust. 1 ustawy
Karta Nauczyciela, §7 rozporz¹dzenia i na warunkach okre�lo-
nych w §5 Regulaminu.

§5. 1. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki tego dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

2. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie, chyba, ¿e przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek
ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powo-
du niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d� konieczno�ci
osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym
chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

3. Potwierdzenie nabycia prawa do dodatku za wys³ugê
lat oraz wysoko�æ tego dodatku stwierdza:

1) nauczycielowi � dyrektor szko³y,

2) dyrektorowi � Burmistrz.

4. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

ROZDZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§6. 1. Nauczycielowi w zale¿no�ci od osi¹ganych wyni-
ków pracy przys³uguje dodatek motywacyjny, którego warun-
kiem przyznania jest:

1) uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuñczych a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno � wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.

b) umiejêtne rozwi¹zanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki.

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szko³y,

Poz. 1368



— 8312 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,

h) celowe i oszczêdne wydatkowanie �rodków finanso-
wych szko³y,

i) racjonalna polityka personalna.

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy Karta Nauczyciela,
a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych statutowych
zada szko³y.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 4 miesi¹ce, nie d³u¿szy ni¿ jeden rok
szkolny.

3. Dodatek motywacyjny przys³uguje nauczycielowi za-
trudnionemu w szkole przez okres co najmniej jednego roku
szkolnego.

4. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego, uwzglêdniaj¹c
poziom spe³nienia warunków , o których mowa w ust. 1,usta-
la:

a) dyrektor dla nauczyciela,

b) Burmistrz dla dyrektora.

5. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

6. Dodatek motywacyjny ma charakter uznaniowy.

§7. 1. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych
na dodatki motywacyjne w skali roku bud¿etowego ustala siê
z góry wg zasady, ¿e dodatek motywacyjny dla nauczyciela
stanowi 4% kwoty planowanej na wynagrodzenie zasadnicze
nauczyciela.

2. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na
dodatki motywacyjne dla nauczycieli zatrudnionych w danej
szkole, oblicza siê proporcjonalnie do ich udzia³u w funduszu
p³ac na wynagrodzenia zasadnicze w skali roku kalendarzowe-
go.

3. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego nie mo¿e przekro-
czyæ:

- 20% wynagrodzenia zasadniczego � dla nauczyciela,

- 30% wynagrodzenia zasadniczego - dla dyrektora.

ROZDZIA£ IV

Dodatek funkcyjny

§8. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora lub wicedyrektora szko³y albo inne stanowisko kie-
rownicze przewidziane w statucie szko³y, przys³uguje dodatek
funkcyjny.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿:

1) nauczycielowi, któremu powierzono wychowawstwo kla-
sy,

2) nauczycielowi za sprawowanie funkcji:

a) opiekuna sta¿u,

b) doradcy metodycznego.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla nauczycieli, wy-
mienionych w §8 ust. 1i 2 okre�la poni¿sza tabela.

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH:

/ �� 6 � �
6 � � ���� �

� ��
��� 6 � � � � �
� ���' � � �� �
� �� ��� � ����������
� �� ������ � ����������
� �� ���� � � � ����������
� ���: � � �
� �� ���� � ����������
� ����� � � � ����������

��� . � �� ��������

���
: � � ��� � � �

�
��� 6 � �� �
� ��� � � ����������
� ��� � � ���

 

Poz. 1368



— 8313 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

§9. 1. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego ,o którym mowa w
§8 ust. 1, uwzglêdniaj¹c:

1) wielko�æ szko³y,

2) liczbê uczniów i oddzia³ów,

3) z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stanowi-
ska,

4) liczbê stanowisk kierowniczych w szkole,

5) wyniki pracy szko³y,

6) warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³eczne w jakich
funkcjonuje szko³a,

ustala:

a) dla dyrektora- Burmistrz,

b) dla wicedyrektora i stanowisk kierowniczych � dyrek-
tor szko³y w uzgodnieniu z organem prowadz¹cym
szko³ê.

2. Dodatek funkcyjny, o którym mowa w §8 ust. 2
przyznaje dyrektor.

§10. 1. Dodatki funkcyjne, o których mowa w §8 ust. 1 i
2 w ustalonych stawkach przyznaje siê na okres jednego roku
szkolnego.

2. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w §8
ust. 1 i 2, powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹-
cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie stanowi-
ska kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji, a je¿eli powie-
rzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

3. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 2 nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach,
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów
obowi¹zków, do których jest przypisany ten dodatek. Je¿eli
zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego
dnia miesi¹ca � dodatek funkcyjny nie przys³uguje od tego
dnia.

4. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierowni-
cze na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego z
tego tytu³u z up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego
odwo³ania z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³anie,
a je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca �
nauczyciel traci prawo do dodatku z dniem odwo³ania.

5. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego
dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech mie-
si¹cach zastêpowania nieobecnego dyrektora.

6. Nauczyciele, którym powierzono obowi¹zki kierowni-
cze w zastêpstwie maj¹ prawo do dodatku funkcyjnego w
stawce ustalonej dla danego stanowiska kierowniczego, od
pierwszego dnia miesi¹ca po up³ywie jednomiesiêcznego
okresu pe³nienia tych obowi¹zków. Uprawnienie to wygasa z
pierwszym dniem miesi¹ca nastêpuj¹cego po zaprzestaniu
pe³nienia tych obowi¹zków.

7. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze
zajêæ przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci takiej, jak
nauczycielom zatrudnionym w pe³nym wymiarze godzin.

8. Otrzymanie dodatku, o którym mowa w §8 ust. 1, nie
wy³¹cza prawa do otrzymania dodatku, o którym mowa w §8
ust. 2.

9. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ V

Dodatek za warunki pracy

§11. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych, uci¹¿liwych
warunkach przys³uguje z tego tytu³u dodatek za warunki pracy
na zasadach okre�lonych w art. 34 Karty Nauczyciela, §13
Regulaminu.

§12. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w trud-
nych warunkach okre�la §8 rozporz¹dzenia.

§13. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce wysoko�ci dodatków za
pracê w trudnych warunkach:

1) nauczycielom za prowadzenie zajêæ rewalidacyjno-wycho-
wawczych z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzon¹ umys³owo
w stopniu g³êbokim w wysoko�ci 20% wynagrodzenia
zasadniczego,

2) nauczycielom za prowadzenie zajêæ dydaktycznych i wy-
chowawczych w specjalnych szko³ach(klasach) oraz pro-
wadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwalifiko-
wanego do kszta³cenia specjalnego w wysoko�ci 20%
wynagrodzenia zasadniczego,

3) nauczycielom za prowadzenie zajêæ dydaktycznych w kla-
sach ³¹czonych w szko³ach podstawowych:

- klasy O-III w wysoko�ci 12% wynagrodzenia zasadni-
czego,

- klasy IV-VI w wysoko�ci 13% wynagrodzenia zasadni-
czego.

2. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w okre-
sie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany, oraz w okresie niewykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone, jak za okres urlopu wy-
poczynkowego, chyba, ¿e przepisy szczególne stanowi¹ ina-
czej.

3. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje za fak-
tycznie przepracowane godziny i w wysoko�ci proporcjonal-
nej do liczby tak przepracowanych godzin w stosunku do
obowi¹zkowego wymiaru godzin (pensum).

4. Wysoko�æ stawki wynagrodzenia za godzinê ponadwy-
miarow¹ � obliczon¹ jak w rozporz¹dzeniu-je�li jest przepra-
cowana w trudnych warunkach, powiêksza siê odpowiednio,
w sposób wynikaj¹cy z regulaminu.

4. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

Poz. 1368



— 8314 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

ROZDZIA£ VI

Dodatek mieszkaniowy

§14. 1. Nauczycielowi, posiadaj¹cemu kwalifikacje do zaj-
mowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionemu w wymia-
rze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ,
przys³uguje nauczycielski dodatek mieszkaniowy uzale¿niony
od stanu rodzinnego nauczyciela, zwany dalej �dodatkiem�.

2. Wysoko�æ dodatku, w zale¿no�ci od liczby osób w
rodzinie uprawnionego nauczyciela, wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie 3% miesiêcznej stawki
minimalnego wynagrodzenia za pracê,

2) przy dwóch osobach w rodzinie 4% miesiêcznej stawki
minimalnego wynagrodzenia za pracê,

3) przy trzech osobach w rodzinie 5% miesiêcznej stawki
minimalnego wynagrodzenia za pracê,

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie 6% miesiêcznej
stawki minimalnego wynagrodzenia za pracê.

3. Do cz³onków rodziny, o której mowa w ust. 2 zalicza
siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) wspó³ma³¿onka,

2) pozostaj¹ce na wy³¹cznym utrzymaniu nauczyciela lub
nauczyciela i jego wspó³ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18
roku ¿ycia lub do czasu ukoñczenia przez nie szko³y
ponadgimnazjalnej, nie d³u¿ej jednak ni¿ do 21 roku ¿ycia,

3) pozostaj¹ce na wy³¹cznym utrzymaniu nauczyciela lub
nauczyciela i jego wspó³ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci
bêd¹ce studentami, do czasu ukoñczenia studiów wy-
¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 24 roku ¿ycia,

4) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem przys³uguje tylko jeden dodatek, w wyso-
ko�ci ustalonej w ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹
pracodawcê, który bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

5. Nauczycielowi dodatek przyznaje siê na wniosek na-
uczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których mowa w ust.
4 na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi dodatek przyznaje
dyrektor, a dyrektorowi Burmistrz.

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 5 nauczyciel
do³¹cza o�wiadczenie dotycz¹ce jego stanu rodzinnego okre-
�lonego, zgodnie z zasadami wskazanymi w pkt 3.

7. Dodatek przys³uguje nauczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

8. Dodatek przys³uguje nauczycielowi w okresie wykony-
wania pracy, a tak¿e:

1) niewykonywania pracy, za który przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania wynagrodzenia za czas choroby,

3) pobierania zasi³ku: chorobowego, macierzyñskiego, opie-
ki nad chorym cz³onkiem rodziny, urlopu wychowawcze-
go,

4) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
gdy z nauczycielem zawarta jest umowa na czas okre�lo-
ny, dodatek wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na
który umowa ta zosta³a zawarta.

9. Dodatek mieszkaniowy wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VII

Zasady obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw

§15. 1. W szczególnych wypadkach, podyktowanych wy-
³¹cznie konieczno�ci¹ realizacji programu nauczania, nauczy-
ciel mo¿e byæ obowi¹zany do odp³atnej pracy w godzinach
ponadwymiarowych zgodnie z posiadan¹ specjalno�ci¹, któ-
rych liczba nie mo¿e przekroczyæ 1/4 tygodniowego obowi¹z-
kowego wymiaru godzin zajêæ. Przydzielenie nauczycielowi
wiêkszej liczby godzin ponadwymiarowych mo¿e nast¹piæ
wy³¹cznie za jego zgod¹, jednak w wymiarze nie przekracza-
j¹cym 1/2 tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin
zajêæ.

2. Przez godzinê ponadwymiarow¹ rozumie siê przydzie-
lon¹ nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szko³y godzinê
zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych po-
wy¿ej tygodniowego wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych,
wychowawczych lub opiekuñczych.

3. Przez godzinê dora�nego zastêpstwa rozumie siê przy-
dzielon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹z-
kowego wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych, której realizacja nastêpuje w zastêp-
stwie nieobecnego nauczyciela.

4. Godziny zajêæ ponadwymiarowych mog¹ byæ sta³e,
przypisane na semestr lub rok szkolny.

5. Sta³e godziny ponadwymiarowe podlegaj¹ rozliczeniu
na koniec ka¿dego miesi¹ca i wyp³acane s¹ za miniony
miesi¹c.

§16. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i
godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê wed³ug stawki
osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzglêdnieniem
dodatku za warunki pracy, je¿eli godziny te realizowane s¹ w
warunkach uprawniaj¹cych do tego dodatku.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ i
godzinê dora�nego zastêpstwa nauczyciela ustala siê: dziel¹c
przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia zasadnicze-
go(³¹cznie z dodatkami za warunki pracy, je¿eli praca w
godzinach ponadwymiarowych odbywa siê w takich warun-
kach) przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymia-
ru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych lub dora�nych zastêpstw.

Poz. 1368



— 8315 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przys³u-
guje tylko wówczas, gdy rzeczywista liczba przepracowanych
w danym tygodniu godzin dydaktycznych przekracza tygo-
dniowe pensum.

4. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa, ustala siê tak, jak za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹.

5. W razie zastêpstwa nieobecnego nauczyciela przez
nauczyciela zatrudnionego w niepe³nym wymiarze godzin, za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wyna-
grodzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin ponadwymia-
rowych.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przys³u-
guje równie¿ w przypadku niezrealizowania ich z przyczyn
le¿¹cych po stronie pracodawcy, a w szczególno�ci w zwi¹zku
z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem uczniów na wycieczki lub na imprezy,

3) chorob¹ ucznia nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ,

4) obchodami Dnia Edukacji Narodowej, przydzielona na-
uczycielowi w arkuszu organizacyjnym.

7. Wynagrodzenia za zajêcia pozalekcyjne nie wymienio-
ne w ramowych planach, a realizowane zgodnie z zatwierdzo-
nym arkuszem organizacyjnym szko³y oraz za godziny indy-
widualnego nauczania, ustala siê na zasadach okre�lonych w
ust. 2 i 4.

§17. 1. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w
§16 przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane.

2. Nauczyciele, którym powierzono stanowiska kierowni-
cze nie otrzymuj¹ wynagrodzeñ z tytu³u dora�nych zastêpstw.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VIII

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§18. 1. W bud¿ecie i rocznym planie finansowym szko³y
tworzy siê specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich
osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze w wysoko�ci co naj-
mniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobowych z
przeznaczeniem na wyp³aty nagród organu prowadz¹cego i
dyrektorów szkó³.

2. Wysoko�æ specjalnego funduszu na nagrody, o któ-
rych mowa w ust. 1,jest proporcjonalna do jego udzia³u w
funduszu planowanych rocznych wynagrodzeñ osobowych w
skali gminy, z tym, ¿e:

1) 70% �rodków przeznacza siê na nagrody dyrektora szko³y,

2) 30% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody organu
prowadz¹cego.

§19. 1. Nagrody przyznawane s¹ z okazji Dnia Edukacji
Narodowej.

2. Nagrody mog¹ byæ równie¿ przyznane z okazji jubile-
uszu lub �wiêta szko³y, lub w innych szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach.

3. Nagrody mog¹ byæ przyznawane nauczycielom i dy-
rektorom szkó³ za osi¹gniêcia w pracy dydaktyczno-wycho-
wawczej lub opiekuñczo-wychowawczej oraz za realizacjê
innych zadañ statutowych szko³y.

§20. 1. Nagrody nauczycielom przyznaje dyrektor szko³y
z w³asnej inicjatywy, po zasiêgniêciu opinii rady pedagogicz-
nej.

2. Wnioski o nagrodê dyrektora szko³y mog¹ sk³adaæ
ponadto:

1) rada szko³y,

2) rada rodziców,

3) rada pedagogiczna,

4) zak³adowa(miêdzyzak³adowa) organizacja zwi¹zkowa.

3. Wnioski rozpatruje dyrektor szko³y, bior¹c pod uwagê
opiniê rady pedagogicznej, o ile rada sama z wnioskiem nie
wyst¹pi³a.

4. Nagroda dyrektora szko³y mo¿e byæ przyznana nauczy-
cielowi nie wcze�niej, ni¿ po przepracowaniu w szkole co
najmniej roku.

§21. 1. Wnioski o nagrodê Burmistrza mog¹ sk³adaæ:

1) dla nauczycieli:

a) dyrektor szko³y zatrudniaj¹cej nauczyciela po uzyska-
niu pozytywnej dla nauczyciela opinii rady pedagogicz-
nej szko³y,

b) wizytator Kuratorium O�wiaty bezpo�rednio nadzoru-
j¹cy szko³ê,

c) rada rodziców szko³y, w której zatrudniony jest nauczy-
ciel.

2) dla dyrektorów:

a) wizytator Kuratorium O�wiaty bezpo�rednio nadzoru-
j¹cy szko³ê,

b) rada rodziców.

2. Burmistrz mo¿e przyznaæ nagrodê z w³asnej inicjaty-
wy. W stosunku do nauczycieli nagrodê przyznaje w porozu-
mieniu z dyrektorem szko³y, w której nauczyciel jest zatrud-
niony.

4. Przyznanie nagrody Burmistrza uzale¿nione jest od
przepracowania w szkole co najmniej jednego roku oraz
spe³nienia, co najmniej piêciu spo�ród kryteriów wymienio-
nych w §24 pkt 1 lub odpowiednio w pkt 2.

5. Wnioski o nagrody Burmistrza, Dyrektora szko³y sk³ada
siê na formularzu stanowi¹cym za³¹cznik do niniejszego re-
gulaminu.

§22. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maj¹
charakter uznaniowy.

Poz. 1368



— 8316 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

2. Wnioski o przyznanie nauczycielowi nagrody z³o¿one
przez uprawnione do tego organy, rozpatrzone negatywnie
nie wymagaj¹ uzasadnienia.

3. Nauczycielowi, któremu przyznana zosta³a nagroda
otrzymuje pismo - dyplom o jej przyznaniu wraz z uzasadnie-
niem, którego odpis zamieszcza siê w jego aktach osobo-
wych.

4. Wspólnym dla nauczycieli i dyrektorów warunkiem
otrzymania nagrody jest posiadanie co najmniej dobrej oceny
pracy, wystawionej w okresie ostatnich piêciu lat.

§23. Nagrody dyrektora szko³y mog¹ byæ przyznawane:

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej za:

a) uzyskanie dobrych wyników w nauczaniu przedmiotu
lub w prowadzeniu danego rodzaju zajêæ,

b) zakwalifikowanie siê prowadzonych przez nauczyciela
uczniów do fina³ów, konkursów i olimpiad przedmio-
towych na szczeblu powiatowym lub wy¿szym,

c) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w innych
konkursach, zawodach i przegl¹dach,

d) udokumentowane osi¹gniêcia pracy z uczniami zdol-
nymi i maj¹cymi trudno�ci w nauce,

e) wprowadzanie innowacji i eksperymentów pedago-
gicznych,

f) wdra¿anie w³asnych programów autorskich,

g) uczestniczenie w indywidualnym toku lub programie
nauczania uczniów,

h) uzyskanie pozytywnych zmian w zespole uczniów,
takich jak np. integracja klasy czy aktywno�æ spo³eczna
uczniów,

i) prowadzenie dzia³alno�ci wychowawczej poprzez or-
ganizowanie uczniom wycieczek, spotkañ oraz zajêæ
pozalekcyjnych,

2) w zakresie pracy opiekuñczo-wychowawczej za:

a) zapewnienie pomocy i opieki uczniom pochodz¹cym z
rodzin ubogich lub patologicznych b¹d� znajduj¹cych
siê w trudnej sytuacji ¿yciowej,

b) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii spo-
³ecznej w�ród uczniów, organizowanie wspó³pracy z
placówkami kulturalno-o�wiatowymi, pracodawcami,
policj¹ i innymi podmiotami wspieraj¹cymi dzia³ania
szko³y,

c) aktywizowanie rodziców do udzia³u w ¿yciu klasy i
szko³y oraz rozwijanie form wspó³dzia³ania szko³y z
rodzicami,

3) w pozosta³ym zakresie:

a) zapewnienie bezpieczeñstwa uczniom,

b) usprawnianie w³asnego warsztatu pracy poprzez udzia³
w ró¿nych formach doskonalenia zawodowego,

c) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej i
spo³ecznej m³odych nauczycieli,

d) kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym i prowa-
dzenie lekcji otwartych,

e) pe³nienie funkcji wynikaj¹cych ze statutu szko³y,

f) czynny wspó³udzia³ w przygotowaniu planu pracy szko³y
oraz innych dokumentów wa¿nych dla funkcjonowania
szko³y,

g) wzorow¹ realizacjê zadañ wynikaj¹cych z planu szko³y.

§24. Nagrody Burmistrza mog¹ byæ przyznawane za szcze-
gólne osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze i organizacyjne:

1) w odniesieniu do dyrektorów � za:

a) zapewnienie bezpieczeñstwa dzieciom,

b) stosowanie rozwi¹zañ innowacyjnych i podejmowanie
innych dzia³añ zmierzaj¹cych do przydania szkole ory-
ginalno�ci i wzmacniaj¹cych poczucie identyfikacji
uczniów ze szko³¹,

c) uzyskiwanie wymiernych efektów w organizacji pracy
szko³y,

d) osi¹ganie znacz¹cych wyników nauczania, wychowa-
nia lub opieki, potwierdzonych pomiarami dydaktycz-
nymi, liczb¹ uczniów w fina³ach olimpiad, konkursów
i zawodów oraz innymi kryteriami,

e) organizowanie imprez �rodowiskowych i wspó³udzia³
w organizowaniu imprez gminnych,

f) prowadzenie regionalnej polityki kadrowej i polityki
doskonalenia zawodowego nauczycieli szko³y,

g) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê nieruchomo�ci
szko³y,

h) anga¿owanie siê we wspó³pracê z instytucjami i orga-
nizacjami sk³onnymi do pomocy szkole i jej uczniom,

i) nawi¹zywanie wspó³pracy ze szko³ami krajowymi i
zagranicznymi,

2) w odniesieniu do nauczycieli � za:

a) zapewnienie bezpieczeñstwa dzieciom,

b) osi¹ganie znacz¹cych wyników w nauczaniu, potwier-
dzonych w zewnêtrznych sprawdzianach i egzaminach
uczniów,

c) zakwalifikowanie siê prowadzonych uczniów do fina-
³ów, olimpiad, konkursów i zawodów na szczeblu
szkolnym i ponadszkolnym,

d) opracowanie autorskich programów i publikacji o�wia-
towych oraz wdra¿anie nowatorskich metod nauczania
i wychowania,

e) wspó³organizowanie i aktywne uczestnictwo w dzia³a-
niach zbiorowych, takich jak: imprezy o�wiatowe, kul-
turalne i sportowe czy zajêcia pokazowe,

f) przygotowywanie i wzorcowe organizowanie okazjo-
nalnych uroczysto�ci w szkole,

g) intensywn¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹, wyra¿aj¹c¹ siê
w organizowaniu wycieczek i w udziale uczniów w

Poz. 1368



— 8317 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i spo-
tkaniach z ciekawymi lud�mi,

h) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami uzdol-
nionymi lub uczniami maj¹cymi trudno�ci w nauce,

i) nawi¹zywanie skutecznej wspó³pracy z placówkami
kulturalno-o�wiatowymi, pracodawcami, policj¹ i in-
nymi podmiotami mog¹cymi zapewniæ wsparcie dla
dzia³añ szko³y,

j) osi¹ganie znacz¹cych efektów w pracy resocjalizacyj-
nej z uczniami.

ROZDZIA£ IX

Przepisy koñcowe

§25. Do obliczeñ �redniego wynagrodzenia nauczycieli
dla poszczególnych stopni awansu zawodowego, obowi¹zu-
j¹cego na obszarze dzia³ania gminy, przyjmuje siê:

- liczbê nauczycieli przyjêt¹ do obliczeñ jako sumê liczby
nauczycieli zatrudnionych w pe³nym wymiarze czasu pra-
cy i nauczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze w
przeliczeniu na pe³ne etaty;

- wynagrodzenie nauczycieli zatrudnionych w pe³nym lub
niepe³nym wymiarze czasu pracy.

§26. Zmiany regulaminu nastêpuj¹ w trybie i na zasadach
w³a�ciwych do jego uchwalenia.

§27. W sprawach nie uregulowanych w regulaminie maj¹
zastosowanie odpowiednie przepisy prawa, a w szczególno-
�ci przepisy Karty Nauczyciela i Kodeksu Pracy.

§28. Regulamin niniejszy zosta³ uzgodniony z Zarz¹dem
Zwi¹zku Nauczycielstwa Polskiego w Grabowie nad Prosn¹.

Poz. 1368



— 8318 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94 Poz. 1368


